
31999D0837

23.12.1999 ОФИЦИАЛЕН ВЕСТНИК НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ L 332/1

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА
от 15 ноември 1999 година

за изменение на Решение 97/132/ЕО относно сключването на споразумението между Европейската
общност и Нова Зеландия относно санитарните мерки, приложими за търговията с живи животни и

животински продукти

(1999/837/ЕО)

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ,

като взе предвид Договора за създаването на Европейската
общност, и по-специално член 133 от него,

като взе предвид предложението на Комисията,

като има предвид, че:

(1) Решение 97/132/ЕО на Съвета от 17 декември 1996 г.
относно сключването на Споразумението между Европей-
ската общност и Нова Зеландия относно санитарните
мерки, приложими за търговията с живи животни и живо-
тински продукти (1) все още не е влязло в сила дотолкова,
доколкото е необходимо да се направят някои технически
изменения и допълнения в приложенията към посоченото
споразумение, за да може то да се приложи ефективно;

(2) Решение 97/132/ЕО не предвижда процедура за изменение
на приложенията; Съветът, обаче, прие Решение 98/258/ЕО
от 16 март 1998 г. относно сключването на Споразумение
между Европейската общност и Съединените американски
щати за санитарни мерки за защита на общественото здраве
и на здравето на животните при търговията с живи животни
и животински продукти (2), което включва такава проце-
дура;

(3) със сключването на споразумението с Нова Зеландия, за
много други продукти по принцип съответствието е приз-
нато и е необходимо да се измени приложение V към това

споразумение, за да се вземе под внимание този факт; също
така е необходимо да се изменят някои други приложения,
за да се отчетат промените относно таксите за инспекция и
други административни въпроси;

(4) за да се осигури ефективното изпълнение на споразуме-
нието с Нова Зеландия и със загрижеността за последова-
телност, към Решение 97/132/ЕО ще трябва да се добави
процедурата за изменение и допълнение на приложенията
към споразумението със Съединените американски щати;

(5) Общността и компетентният орган на Нова Зеландия
отбелязаха своето съгласие, под формата на размяна на
писма, за определянето на санитарни мерки, приложими за
търговията с живи животни и животински продукти; следва
да се одобри тази размяна на писма,

РЕШИ:

Член 1

Решение 97/132/ЕО се изменя, както следва:

1. Член 3 се заменя със следния текст:

„Член 3

Комисията, подпомогната от представители на
държавите-членки, представлява Общността в Съвместния
управителен комитет, посочен в член 16, параграф 1 от
споразумението.

Позицията на Общността във връзка с въпросите, с които ще се
занимава този комитет, се определя в рамките на съответните
органи на Съвета, в съответствие с разпоредбите на Договора.

(1) ОВ L 57, 26.2.1997 г., стр. 4.
(2) ОВ L 118, 21.4.1998 г., стр. 1.

48 BG Официален вестник на Европейския съюз 03/т. 30



Направените изменения в приложенията към споразумението в
светлината на препоръките на Съвместния управителен
комитет, се одобряват съгласно процедурата, предвидена в
член 29 от Директива 72/462/ЕИО (*).

(*) ОВ L 302, 31.12.1972 г., стр. 28. Директива, последно
изменена с Директива 97/79/ЕО (ОВ L 24, 30.1.1998 г.,
стр. 31).“

2. Член 4 се заменя със следния текст:

„Член 4

Мерките, необходими за изпълнение на споразумението,
включително що се отнася до гаранциите по отношение на
прясното месо и на продуктите от месо, еквивалентни на тези,
постановени с Директива 72/462/ЕИО, се определят в
съответствие с процедурата, предвидена в член 30 от
посочената директива.“

Член 2

Размяната на писма относно измененията на приложенията към
споразумението между Европейската общност и Нова Зеландия

относно санитарните мерки, които следва да се приложат спрямо
търговията с живи животни и животински продукти се одобрява
от името на Общността.

Текстът за размяната на писма, включително направените
изменения в приложенията към споразумението, е приложен към
настоящото решение.

Член 3

Настоящото решение се публикува в Официален вестник на
Европейските общности.

То влиза в сила в деня на неговото публикуване.

Съставено в Брюксел на 15 ноември 1999 година.

За Съвета

Председател

K. HEMILÄ

03/т. 30 BG Официален вестник на Европейския съюз 49


